
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
____________________________________________________________________ 

Praça Bernardo Coelho de almeida, 863 - Centro- São Bernardo - MA. CEP: 65.550-000 

E-mail: gabinetesaoebrnardo@gmail.com  

 
PORTARIA Nº 564, 15 DE MARÇO DE 2021.  

 
     

          ‘’ DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO 

EM COMISSÃO DE COORDENADORA DE 

PROMOÇÃO DA IGUALDADE HUMANA E 

EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS – DANS, DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA E 

DIREITOS HUMANOS DA ESTRUTURA 

ORGANIZACIONAL DO PODER EXECUTIVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 

JOÃO IGOR VIEIRA CARVALHO, Prefeito do Município de São Bernardo, Estado 

do Maranhão, no uso de suas atribuições constitucionais e na forma prevista no art. 95, II, “e”, 

da Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 721/2017; 

 

RESOLVE: ART. 1º - NOMEAR para o Cargo em Comissão de COORDENADORA 

DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE HUMANA E EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS – 

DANS, NA SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS, a 

Servidora JASSYANE SILVA CANDEIRA, brasileira, portadora do RG nº 023234242002-8, 

SSP/MA.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 

11 de janeiro de 2021.   

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

 

JOÃO IGOR VIEIRA CARVALHO 

Prefeito Municipal 

  

        PUBLICADO CONFORME ART. 147, 

IX, DA CONSTITUIÇÃO DO ESTADO E 

ARTIGO 92, DA LEI ORGÂNICA DO 

MUNICIPIO. 

 

DATA DA PUBLICAÇÃO: 15/03/2021. 

 

 

 

mailto:gabinetesaoebrnardo@gmail.com

